
PROTOKÓŁ NR LVII.2024 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 2 kwietnia 2024 r. 

Miejsce i czas obrad – Gminna Biblioteka Publiczna w Jeleniewie ul. Sportowa 1A, 

sala na parterze w godz. 10:00-11:00 

 

Ad. 1. Obrady LVII Sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan 

Bielecki. 

Przywitał sołtysów, radnych, gości i pracowników Gminy Jeleniewo. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych jest 14 radnych, co 

stanowi prawomocność obrad. 

Obecni radni: 

1. ADAMSKI Andrzej  

2. ANDRUSZKIEWICZ Ryszard 

3. ANESZKO Mirosław Krzysztof 

4. BAGIŃSKA Joanna 

5. BARTOSZEWICZ Renata 

6. BIELECKI Jan 

7. BOROWSKI Karol Damian 

8. JASIELON Agnieszka 

9. MYSIUKIEWICZ Ryszard Janusz 

10. PIETROŁAJ Dariusz 

11. SIŁKOWSKI Stanisław 

12. SZMAJDA Dariusz 

13. STANKIEWICZ Tomasz 

14. WASZKIEWICZ Marzena 

15. ZUBRZYCKI Zbigniew (nieobecny) 

 

W posiedzeniu uczestniczą: 

1. Wójt Gminy Jeleniewo Kazimierz Urynowicz 

2. Zastępca Wójta Marek Waszkiewicz 

3. Radny Powiatu Suwalskiego Wiesław Pietrołaj 

4. Skarbnik Gminy Danuta Harasz 

5. Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Jeleniewie Joanna Wnukowska 

6. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Jeleniewie Bożena 

Sobieszczańska 

7. Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie Leszek 

Sienkiewicz 

8. Pracownicy Urzędu Gminy Jeleniewo Kierownik referatu zagospodarowania 

przestrzennego i ochrony środowiska  Joanna Borowska, Natalia Taraszkiewicz. 

Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1, 2 i 3. 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki przedstawił porządek obrad, który radni 

otrzymali wraz z materiałami dotyczącymi obrad sesji. Przewodniczący Rady Gminy Jan 

Bielecki poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1 a ustawy o samorządzie gminnym „Rada 

Gminy może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady”.  



Do przedstawionego porządku obrad Wójt Gminy Jeleniewo zgłosił wniosek o wprowadzenie 

do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Jeleniewo na 2024 rok. 

Za głosowało – 14 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od głosu – 0 (imienny 

wykaz głosowania w załączniku nr 4). 

W wyniku głosowania został jednogłośnie przyjęty następujący porządek obrad LVII Sesji 

Rady Gminy Jeleniewo: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Jeleniewo. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy Jeleniewo z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej 

sesji oraz z działalności pomiędzy sesjami. 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Jeleniewo za 2023 rok: 

1) przedstawienie raportu; 

2) debata nad Raportem o stanie Gminy Jeleniewo za 2023 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jeleniewo wotum zaufania. 

8. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jeleniewo za 2023 rok wraz z 

informacją o stanie mienia Gminy Jeleniewo: 

1) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy; 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Jeleniewo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok; 

3) przedstawienie sprawozdania finansowego; 

4) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy za 2023 rok; 

5) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy Jeleniewo z tytułu wykonania budżetu gminy za 2023 rok; 

6) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku do wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Jeleniewo. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jeleniewo za 

2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jeleniewo za 2023 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Jeleniewo. 

10a. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2024 rok. 

11. Przyjęcie sprawozdania z oceny zasobów pomocy społecznej za 2023 rok. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

13. Informacje i ogłoszenia. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 3. Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poinformował, że zgodnie z § 21 Statutu 

Gminy Jeleniewo projekt protokołu z LVI sesji został sporządzony i wyłożony do wglądu w 

siedzibie Urzędu Gminy Jeleniewo oraz ogłoszony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Gminy Jeleniewo. Radni mogli zgłaszać poprawki lub uzupełnienia do protokołu nie później 

niż do rozpoczęcia sesji, na której następuje przyjęcie protokołu, czyli w dniu  

2 kwietnia 2024 r. 

W wymienionym terminie do treści protokołu nie zostały zgłoszone poprawki. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od 

głosu – 0. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Protokół nr LVI z dnia 22 marca 2024 r. Rady Gminy 

Jeleniewo został przyjęty jednogłośnie (imienny wykaz głosowania w zał.). 

 

Ad. 4. Wójt Gminy Jeleniewo Kazimierz Urynowicz przedstawił Sprawozdanie z realizacji 

uchwał podjętych na poprzedniej sesji oraz z działalności pomiędzy sesjami. 



Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4. 

Rada Gminy Jeleniewo w wyniku głosowania: za głosowało – 14 radnych, przeciw głosowało 

– 0, wstrzymało się od głosu – 0, przyjęła jednogłośnie sprawozdanie Wójta Gminy Jeleniewo 

(imienny wykaz głosowania w zał.). 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania – brak. 

Ad. 6. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Jeleniewo za 2023 rok: 

1) przedstawienie raportu – Wójt Gminy Jeleniewo Kazimierz Urynowicz przedstawił Raport 

o stanie Gminy Jeleniewo za 2023 rok, który stanowi załącznik nr 5. 

2) debata nad Raportem o stanie Gminy Jeleniewo za 2023 rok – Przewodniczący Rady Gminy 

Jeleniewo Jan Bielecki poinformował Radę, że zgodnie z art. 28aa ust. 5 ustawy o samorządzie 

gminy radni mogą zabierać w sprawie Raportu o stanie Gminy Jeleniewo. 

Przebieg debaty: 

Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki poinformował, że w debacie mogli 

uczestniczyć mieszkańcy, ale w związku z tym, ze do dnia 29 marca 2024 r. (piątek) do godziny 

14.30 nie wpłynęło żadne zgłoszenie, w debacie zabierać głos mogą tylko radni i radne.  

Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki zadał pytanie jak raport za rok 2023 ma 

się do raportu za rok 2022, poprosił o porównanie obu raportów. 

Wójt Gminy Jeleniewo Kazimierz Urynowicz stwierdził, że rok 2023 był korzystniejszy  pod 

względem inwestycyjnym, ponadto w budżecie gminy udało się zgromadzić wolne środki w 

kwocie ponad 4.000.000 zł, które zostały przeznaczone na pokrycie deficytu budżetowego oraz 

na potrzeby bieżące. W zakresie funkcjonowania jednostek organizacyjnych i szkół nic się nie 

zmieniło. W zakresie pomocy społecznej była duża pomoc państwa w zakresie programu 

zakupu węgla,  dodatków osłonowych i innych, pomocy dla Ukraińców. Z funduszu sołeckiego 

za 2022 r. była wyższa kwota zwrotu niż za 2023. Powstał dodatkowy oddział przedszkolny, 

wydłużono czas pracy świetlicy i oddziału przedszkolnego. Gmina cały czas inwestuje w 

ochronę środowiska. Podsumowując stwierdził, że rok 2023 był korzystniejszy i nastąpił 

rozwój, jeśli chodzi o Gminę Jeleniewo. 

Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki porównując raporty za 2022 i 2023 r. 

zauważył zmniejszenie ilości treści w raporcie za rok 2023. Stwierdził, że w raporcie za 2023 

rok zabrakło informacji na temat bezpieczeństwa publicznego. 

Wójt Gminy Jeleniewo Kazimierz Urynowicz powiedział, że raport nie ma narzuconego 

schematu. Dodał, że tydzień po opublikowaniu raportu o stanie gminy sporządzono raport z 

działalności OSP działających na terenie Gminy Jeleniewo. Dodał, że jeżeli polityka państwa 

będzie taka, że posterunki policji będą odtwarzane,  wówczas i być może będzie posterunek w 

naszej gminie. 

Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki zapytał czy raport o stanie gminy za 2023 

rok zostanie uzupełniony o sprawozdanie  OSP. 

Głos zabrała Joanna Borowska, pracownik Urzędu Gminy Jeleniewo dodając, że sporządzając 

raport o stanie Gminy Jeleniewo za 2023 rok, Gmina nie była w posiadaniu danych z 

działalności OSP. Raport z działalności OSP zostanie umieszczony w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Jeleniewo.  

 



Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki poruszył temat przyrostu naturalnego w 

Gminie Jeleniewo za rok 2023, który był ujemny i wynosił „-8”.  Wspomniał, że należy 

wdrożyć działania  w sprawie opieki zdrowotnej i specjalistów przyjmujących w ośrodku 

zdrowia w Jeleniewie. 

Wójt Gminy Jeleniewo Kazimierz Urynowicz  odpowiedział, że w porównaniu do 2022 roku 

ilość mieszkańców gminy zmalała jedynie o 7 osób, na co wpływa bliskość miasta i 

atrakcyjność gminy, a o czym świadczy ilość wydawanych decyzji o warunkach zabudowy. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Mysiukiewicz dodał, że nie ma obowiązku 

meldunkowego, więc dane nie odzwierciedlają faktycznej liczby mieszkańców. Złożył także 

podziękowania Wójtowi Gminy Jeleniewo i wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji 

wszystkich zadań i inwestycji na terenie gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki wspomniał, że w raporcie za rok 2023 

nie wskazano kredytów i pożyczek zaciągniętych przez Gminę oraz informacji o zaległościach 

podatkowych mieszkańców. Zadał także pytanie jakie są podejmowane działania, żeby te 

zaległości podatkowe trafiły do budżetu. 

Wójt Gminy Jeleniewo Kazimierz Urynowicz   powiedział, ze Gmina od 3 lat nie zaciąga 

kredytów. 

Skarbnik Gminy Danuta Bożena Harasz powiedziała, że dane zaległościach podatkowych były 

wskazane w wykonaniu budżetu za 2023 rok. Gmina wysyła upomnienia  do osób 

posiadających zaległości. Są to kwoty małe w stosunku do 1 podatnika.  

Wójt Gminy Jeleniewo Kazimierz Urynowicz powiedział, że dane o zaległościach 

podatkowych  i innych należnościach znajdują się w raporcie o stanie gminy za 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki dodał, że kwota zaległości podatkowych 

wzrosła o 25 tysięcy złotych, są też inne zaległości. 

Wójt Gminy Jeleniewo Kazimierz Urynowicz powiedział, że nie są to kwoty, które zagrażałyby 

dla budżetu gminy. Gmina podejmuje działania, ale niejednokrotnie są umarzane przez brak 

możliwości ściągnięcia  długów. Niektóre sprawy toczą się latami. Sprawy są rozpatrywane 

zgodnie z procedurą administracyjną. 

Na tym debatę zakończono. 

Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jeleniewo wotum 

zaufania. 

Opinia pozytywna Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 2 kwietnia 2024 r. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

zagłosowało – 13 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od głosu – 1. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania w zał.) podjęła uchwałę nr 

LVII.353.2024 z dnia 2 kwietnia 2024 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jeleniewo 

wotum zaufania (zał. nr 6). 

Ad. 8. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jeleniewo za 2023 rok wraz 

z informacją o stanie mienia Gminy Jeleniewo: 

1) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy; 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Jeleniewo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok; 

3) przedstawienie sprawozdania finansowego; 

4) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy za 2023 rok; 

5) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 

Jeleniewo z tytułu wykonania budżetu gminy za 2023 rok; 

6) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku do wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Jeleniewo. 



Ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Jeleniewo za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jeleniewo 

za 2023 rok. 

Opinia pozytywna Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 2 kwietnia 2024 r. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie: za 

głosowało – 14 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania w zał.) podjęła jednogłośnie 

uchwałę Nr LVII.354.2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Jeleniewo za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jeleniewo za 2023 

rok (zał. nr 7). 

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Jeleniewo. 

Opinia pozytywna Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 2 kwietnia 2024 r. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie: za 

głosowało – 13 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od głosu – 1. Rada Gminy w 

wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania w zał.) podjęła uchwałę Nr LVII.355.2024 w 

sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Jeleniewo (zał. nr 8). 

Wójt Gminy Jeleniewo Kazimierz Urynowicz podziękował Radzie Gminy za udzielenie wotum 

zaufania i absolutorium oraz wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji wykonanych zadań. 

Ad. 10a.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 

2024 rok. 

Opinia pozytywna Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 2 kwietnia 2024 r. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie: za 

głosowało – 14 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania w zał.) podjęła jednogłośnie 

uchwałę Nr LVII.356.2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2024 rok (zał. nr 

10). 

Ad. 11.  Przyjęcie Oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Jeleniewo za 2023 rok. 

Opinia pozytywna Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 2 kwietnia 2024 r. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania w zał.) przyjęła jednogłośnie 

Ocenę zasobów pomocy społecznej dla Gminy Jeleniewo za 2023 rok. 

 

Ad. 12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania – brak. 

Ad. 13. Informacje i ogłoszenia. 

Wójt Gminy Jeleniewo Kazimierz Urynowicz podziękował Radzie Gminy za udzielenie wotum 

zaufania i absolutorium oraz wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji wykonanych zadań, 

głównie. Podziękował za współpracę sołtysom, wspólnie spędzony czas podczas sesji. 

Podziękował także za całą kadencję 2018-2024. Poprosił, żeby problemy rozwiązywać na 

bieżąco, nie czekać ze zgłoszeniami. 

Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki: 

- podziękował Wójtowi Gminy, Zastępcy Wójta Gminy, Skarbnikowi i innym pracownikom 

urzędu, kierownikom jednostek organizacyjnych za współpracę w kadencji 2018-2024; 

- podziękował sołtysom za wszelkie działania mające na celu wspieranie samorządu; 

- podziękował radnym za pracę na 57 sesjach Rady Gminy Jeleniewo, podczas których podjęto 

355 uchwał oraz za wszystko co się działo w kadencji 2018-2024; 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Jeleniewie podziękowała 

Wójtowi Gminy Jeleniewo, Przewodniczącemu Rady Gminy, Radnym, Zastępcy Wójta 



Gminy, Sołtysom i Radnemu Powiatowemu Panu Wiesławowi Pietrołajowi za udaną 

współpracę i wszelkie działania podejmowane na rzecz rozwoju szkoły oraz gminy. 

Wójt Gminy Jeleniewo Kazimierz Urynowicz podziękował Zastępcy Wójta Markowi 

Waszkiewiczowi, Skarbnikowi i kierownikom jednostek administracyjnych i wszystkim 

pracownikom, którzy odeszli podczas ostatnich kadencji na emeryturę. 

 

Treść przedstawionych informacji odzwierciedla rzeczywisty przebieg obrad dostępny w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jeleniewo. 

 

Ad. 14. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki zamknął 

obrady LVII sesji Rady Gminy Jeleniewo. 

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z przebiegu obrad sesji Rady Gminy 

Jeleniewo, dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Rada Gminy, transmisje z 

obrad sesji https://jeleniewo.biuletyn.net/?bip=1&cid=128&bsc=N 

 

W dniu 10 maja 2024 r. protokół został poprawiony w punktach 6 i 13 na wniosek Pana Jana 

Bieleckiego. 

 

Protokołowała: Joanna Borowska 

 

 

      Protokół powyższy opublikowany w BIP w dniu 2 maja 2024r  - uzupełniony został na 

wniosek radnego Jan Bieleckiego zawarty w piśmie z dnia 7 maja 2024r. zatytułowanym 

„Interpelacja”, które w istocie stanowiło wniosek o sprostowanie /uzupełnienie protokołu. 

Pismo to określone jako interpelacja nie spełniało bowiem wymogów prawnych 

stawianych interpelacji, a określonych w ustawie o samorządzie gminnym. 

 

   Zgodnie z treścią § 21 pkt.8 REGULAMINU RADY GMINY JELENIEWO :   
 

       - 8/  poprawki i uzupełnienia do protokołu powinny być wnoszone przez radnych nie  

później niż do rozpoczęcia sesji rady, na której następuje przyjęcie protokołu. 

 

     Na sesji rady gminy w dniu 7 maja 2024r. – z uwagi na jej organizacyjny charakter 

(ukonstytuowanie się nowo wybranej rady) w porządku obrad nie przewidziano zatwierdzania 

protokołu z dnia 2 kwietnia  2024r - poprzez jego przyjęcie. W związku z powyższym przyjęcie 

protokołu przewidziane jest na najbliższym posiedzeniu rady gminy, co w świetle cytowanych 

regulacji prawnych uzasadniało sprostowanie/uzupełnienie. 

 

       Protokolant: Joanna Borowska 

 
 


